
第 12 回 信州性感染症（ＳＴＤ）研究会のご案内 

 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

さて、本年も性感染症に関する研究・治療と診療科相互の情報交換をより一層深める研究

会として本会を開催したいと考えております。 

何卒 本研究会の趣旨にご賛同の上、御参加頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日 時：平成 24 年 8月 25 日（土）15：30より 

場 所：信州大学医学部附属病院 外来棟 ４階 中会議室 

      〒390-8621 長野県松本市旭３－１－１ 

 

情報提供：（15:30～）「グレースビット錠の最近の話題」    第一三共株式会社 

 

講   演：（15:45～） 

座  長：信州大学医学部  皮膚科学講座 准教授 宇原 久 先生                                    

       

１、「 当院で経験した壊死性筋膜炎の２例 」 

佐久総合病院 皮膚科 部長 小口 真司 先生 

 

２、「 フルニエ壊疽の 1例」                                      

伊那中央病院 皮膚科 部長 福澤 正男 先生 

 

特別講演：（16:30～） 

 座  長：信州大学医学部  皮膚科学講座 教授 奥山 隆平  先生 

「皮膚細菌感染症の診断と治療、特に MRSA 感染症対策」 

帝京大学医学部 皮膚科 主任教授 渡辺 晋一 先生 

 

＊参加費として１０００円徴収させていただきます。 

＊日本性感染症学会認定制度研修単位（3 単位）を発行いたします。 

＊会終了後、情報交換の場をご用意しております。 

                     

共催：信州性感染症（ＳＴＤ）研究会 

                         第一三共株式会社 

 

 

当研究会に関するお問い合わせは下記連絡先までお願いいたします。 

第一三共株式会社 松本第一営業所 藤澤和樹 

Tel：0263－36－1050 

当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳
をお願い申し上げます。 

なお、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬
学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。  
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  


